Дети участников СВО — обучающиеся 5-11классов, чьи родители

принимают участие в специальной военной операции, или погибли в ходе

несения службы в зоне проведения СВО.

 К заявлению на обеспечение питанием детей участников СВО

необходимо предоставить следующие документы:

1. Заявление по форме;

2. Согласие на обработку персональных данных по форме

3. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) обучающегося;

4. Копия документа, подтверждающего право представлять интересы

обучающегося (если документы представляются законным представителем

обучающегося, за исключением родителя);

5. Копии свидетельства о рождении обучающегося;

6. Оригинал или заверенная в установленном действующим законодательством

порядке копия справки из Военного комиссариата либо военной части о

нахождении родителя (законного представителя) на военной службе в зоне

проведения СВО;

7. Оригинал или заверенная в установленном действующим законодательством

порядке копия документа, подтверждающая гибель родителя (законного

представителя) в ходе участия в СВО.

ЗАЯВЛЕНИЕ

 о предоставлении бесплатного горячего питания

детям участников СВО, осваивающим образовательные программы

основного общего и среднего общего образования

в образовательных организациях

        Руководителю
(наименование образовательной организации)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

от
(фамилия, имя, отчество (при наличии) (полностью)

совершеннолетнего обучающегося или родителя

 ,
(законного представителя) обучающегося)

проживающего по адресу:
(индекс, адрес)

Паспорт:

серия

№

Дата

выдачи:

Кем

выдан:

 Прошу предоставить бесплатное горячее питание
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Обучающемуся   класса, на   -   учебный год

дата рождения:  , свидетельство о рождении/паспорт:

серия  №  , место регистрации (проживания):
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

в связи с  тем,  что обучающийся относится к категории детей участников СВО.

 Заявитель проинформирован, что в случае изменения обстоятельств, влияющих на

предоставление бесплатного горячего питания, обязуется проинформировать

образовательную организацию о произошедших изменениях.

 Копии документов прилагаются:

1.

2.

3

«___» _________ 20__ года          _____________/______________________________/

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

 Я,_______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

__________________________________________________________________________
(адрес проживания)

паспорт ______________________, выдан ______________________________________
                         (серия, номер)                                                                  (когда, кем)
__________________________________________________________________________

даю согласие______________________________________________________________

__________________________________________________________________________
 (наименование оператора персональных данных)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий

(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без

использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных) моих

персональных данных и данных моего несовершеннолетнего ребенка

__________________________________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество (при наличии),

содержащихся в заявлении о предоставлении бесплатного питания (денежной

компенсации взамен бесплатного двухразового питания): фамилия, имя, отчество,

паспортные данные или сведения, содержащиеся в ином документе, удостоверяющем

личность; банковские реквизиты, контактный номер телефона, почтовый адрес, адрес

проживания, адрес электронной почты.

 Согласие дается мною для следующих целей:

- обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающегося с ОВЗ, обучение

которого организовано образовательной организацией на дому, или денежной

компенсации взамен бесплатного двухразового питания;

- обеспечение бесплатным питанием обучающегося, относящегося ко льготной

категории.

 Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в

письменной форме.

«___» _________ 20__ года          _____________/______________________________/»
                                                             (подпись)                   (расшифровка подписи)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439201